
FO
TO

 N
A

 T
IT

U
LN

Í S
TR

A
N

Ě:
 S

H
UT

TE
RS

TO
CK

, T
O

M
Á

Š 
PÁ

N
EK

1E

lyf
 1

 ",
 ",,

 V 
N

g
 

1‘3,122/,12

9 Hana Stuchlíková

T
aky si někdy říkáte, proč si ohýbáte 
zada, taháte se s konvemi a zápasíte 
s plevelem, když si všechnu tu zele
nin u a květiny můžete bez větších potíží 

vlastně koupit v obchodě?
Koncem dubna jsme s Receptářem 

tyli na Flóře Olomouc, kterou jste vy 
a desetitisíce dalších návštěvníků i přes 
její velkorysé rozměry dokázali zaplnit. 
K vidění tu byly floristické soutěžní 
kytice, výstava bonsají, ale taky desítky 
Stánků se sazenicemi, semínky, hnojivý, 
konvemi a tisícem dalších zahradnic
kých propriet. Každý z těch šedesáti 
tisíc návštěvníků by si pohodlně mohl 
jít jahody, rajčata nebo růže koupit do 
obchodu. A mohl by si je koupit v červnu 
stejně jako v prosinci. Bez bolavých zad, 
třísek a mozolů v dlaních, bez hlíny za 
nehty. A přesto to neudělá, protože by 
přišel o to zásadní: radost!

Byl to krásný zážitek vidět tolik lidí 
pohromadě, kteří si rok co rok chtějí dělat 
radost. Kteří se pak trpělivě sklánějí nad 
semínky a sazeničkami, dávají jim vše 
potřebné, a když se objeví první kvítky 
nebo plody, je jim zkrátka hezky.

Ať se vám i vaší zahrádce, terase či bal
konu daří! ■

j;

I $

iL

2

2a 
50
0b

Okrasné trávy 
do sucha i na r

t

c-

.1
 p

i--
--,

 - 
- 2

22
33

 
N

cS
 

53
53

23
1 I - 22

1-
2M3 2"

N 1j

? 9 

M) [( 

1i, W i.

6h
,t,

gg
F2

8 A
’ 

iA
2a

58

8 8

-,

9
9,95

4

11
a

SE- 2*

V dubnu nás zastihla smutná zpráva, ve věku 88 let zemřel 
RNDr. Stanislav Peleška. Byl dlouholetým spolupracovníkem 
redakce Receptáře, stálí čtenáři si ho jistě pamatují jako 
zkušeného rádce, který zodpověděl stovky dotazů. Byl pro
pagátorem zahrádkaření a své dlouholeté zkušenosti v tomto 
oboru zúročil nejen na stránkách časopisů, v rozhlasových 
poradnách a televizním Receptáři, ale také v mnoha knihách 
o zahradě. Čest jeho památce.

Ä

úvodník | OBSAH

OBSAH
Jsem řidičkou svého psa

4-5 Na návštěvě u Patricie Solaříkové

ZAHRADA
6-8 Jak mít slunné Středomoří

ve středoevropské zahradě
9 Rostlina měsíce (pivoňka) 

10-13 Zahrádkářské práce v červnu 
14-15 Katalog rostlin (okrasné trávy)

16 Roste ještě vůbec jabloň 
drobnoplodá?

18-21 Velké keře růží
22-24 Světem rostlin

s Václavem Větvičkou
26 Krčková hniloba na cibuli, 

Praskání kůry stromů (Josef Gall)
27 Přemnožení medvědího česneku 

(Vlastimil Šindelář)
28 Pomocníci i nepřátelé, Brambory, 

Česnek medvědí (Jan Kopřiva) 
30-33 Sucho, sucho, sucho 
34-35 Jak roubovat zeleninu 
36-37 Zelenina nastojato
38-39 Červnové kvetení
40-42 Malí velcí mšicožrouti
44-45 Splétáme česnek (semenaření)

46 Tipy a osvědčené rady 
(Ludmila Dušková)

OBJEKTIV
47 Kouzlo nevšedního 

(fotografie čtenářů) 
48-49 Velká letní soutěž
DOMOV
50-52 Když jsou v troubě vlny 

(jak to funguje)
53 Co znamená vydržení (právo) 

54-55 Je elektrárna na střeše dobrý 
nápad?

56-57 Střešní krytiny tradičně i nově
58 Hedvábné máky (pro šikovné ruce)

DOBROU CHUŤ
60-62 Grilování (recepty Petra Stupky) 
64-66 Letní saláty (recepty čtenářů)

68 Zavařeniny __________
c-gsmeposzve--merpeg,rtgzz*Benseteegzeey xzums-TengaGArreteegepgzAoromEH3rrgaxbepapeserrzzzatzEr5AgryrrEesrzM8XFAEs--5warAAfeeYBATEMANRH2-TMEAegE"GA?g

ZDRAV!
70-72 Přírodní lékárnička na cesty, 

Horoskop
74 Řepík lékařský

76-77 Záludná cukrovka
78-79 Chraňte se před klíšťaty
HOBBY
80-81 Výsledky soutěže o nejhezčí

kraslici
82-83 Jsou menší, přesto úspěšné 

(slepice)
84-86 Na šnečí farmě

87 Výstavy a veletrhy
88-89 Škrabadlo pro kočky

90 Skener
91 Barvy na ven 

92-93 Univerzální betonový truhlík 
94 Škodolibý ožrala

(psík mývalovitý)
96-97 Křížovka o ceny, sudoku

Receptář 6/2019 | 3


